Договор

об оказании  платных дополнительных образовательных услуг

 г. Волжск                                                                                                                 1 сентября 2012 г.

   Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования Республики Марий Эл  "Строительно-промышленный колледж", именуемый в дальнейшем "Исполнитель" действующий на основании лицензии  РО № 020062, выданной Министерством образования и науки  Республики Марий Эл на срок - бессрочно, регистрационный № 177 от 21.11.2011 года, в лице директора Гарифуллина Рустама Галимзяновича, действующего на основании Устава от 26.08.2011 года с одной стороны и с другой стороны
______________________________________________________________________

 (Ф.И.О. совершеннолетнего, заключающего договор от своего имени и (или) Ф.И.О. родителя (законного представителя) несовершеннолетнего

______________________________________________________________________

в дальнейшем "Заказчик"   заключили настоящий договор о    нижеследующем:
                                                  1.Предмет договора

1.1 Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает обучение дополнительных образовательных программ и услуг:

          1.1.1.     Для обучающихся по изучению дисциплин, не предусмотренных образовательным  стандартом:

Занятия по углубленному изучению дисциплин:

· Альфрейно-живописные работы

                       Спецкурс:

                        - Евроремонт квартиры и дома.

1.2. Срок обучения в соответствии с учебным планом.

                                    2. Права Исполнителя и Заказчика

2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять процесс обучения, определять образовательную программу.

2.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

2.3. Заказчик вправе получать информацию об успеваемости, поведении обучающегося.

2.4. Обучающийся вправе:

· обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса обучения в образовательном учреждении;

· получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки;

· пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием;

· пользоваться дополнительными образовательными услугами, предоставляемыми Исполнителем и не входящими в учебную программу, на основании заключенного договора;

· принимать участие в социально-культурных, оздоровительных и т.п. мероприятиях, организованных Исполнителем.

3.Обязанности  Исполнителя

3.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение дополнительных платных образовательных услуг.

3.2. Создать студентам необходимые условия для освоения выбранной образовательной программы.

3.3. Проявлять уважение к личности Заказчика, не допускать физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей.

3.4. Восполнить материал занятий, изученный за время отсутствия обучающегося по уважительной причине в пределах объема услуг, оказываемых в соответствии с разделом 1 настоящего договора.

3.5. Ознакомить Заказчика с учебными планами по выбранной дополнительной профессии.

4.Обязанности Заказчика

4.1.    Своевременно вносить плату предоставляемые дополнительные платные образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

4.2. Извещать исполнителя об уважительных причинах отсутствия на занятиях.

4.3. Своевременно сообщать «Исполнителю» все изменения адреса и телефона.

4.4. Возмещать ущерб, причинённый обучающимся имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.5. Посещать занятия по учебному расписанию.

4.6. Проявлять уважение к инженерно-педагогическому составу учреждения.

5. Оплата услуг

5.1. Заказчик оплачивает услуги, предусмотренные настоящим договором  в 2012-2013

 учебном году в сумме 1200 рублей   (из расчета 120 рублей в месяц).

5.2. Оплата услуг производится поэтапно:

1 взнос – до 15 октября   2012 года;

2 взнос – до 1 января 2013 года;

3 взнос – до 1 марта 2013 года

5.3. Оплата услуг, предусмотренная настоящим разделом, может быть изменена по соглашению сторон, по составленному дополнительному соглашению.

6. Основания изменения и расторжения договора

6.1. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

6.2. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора при условии оплаты исполнителю фактически понесенных им расходов.

6.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору лишь при условии полного возмещения Заказчику убытков.

7.Ответственность сторон

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством.

8. Срок действия договора

8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня начала обучения «__»__________200_г. до окончания срока обучения  «___» «____________» 200_ г.

Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

Исполнитель:                                                                                Заказчик:

Государственное бюджетное образовательное учреждение                                          (обучающий(ая)ся или родители)

среднего профессионального образования РМЭ                                                             _____________________________________

«Строительно-промышленный колледж» (ГБОУ СПО РМЭ «СПК»)                       _____________________________________

425008 г. Волжск ул. Шестакова. 8                                                                                    ______________________________________

ИНН 1216001810                                                                                                                             (Ф.И.О. – полностью)

КПП 121601001                                                                                                                      ______________________________________

Л/с 20086Х13050  в                                                                                                                 ______________________________________

 УФК по Республике Марий Эл                                                                                           (адрес места жительства)

__________________________     Р.Г. Гарифуллин                                                          _________________________ подпись